
令和６年度 第 2５回水に親しむ集い 

「ノーマライゼーション・スイム・チャレンジ」 

開 催 要 項 

 

今年度で 25 回目を迎える「水に親しむ集い」。障がいのある人もない人も水泳が大好きなら誰

でも参加できます。日頃の練習の成果をみんなの前で披露してみよう。たくさんの出会いや交流

もあるはず！みんなで楽しい時間を過ごしましょう。ご参加お待ちしております。 

 

１ 日 時  令和６年 11月 17日（日） 

       10：00 ～ 13：00（9:00から受付） 

２ 会 場  ディスカバリーパーク焼津水夢館（焼津市田尻 2968-1 TEL：054-625-0801） 

３ 主 催  焼津市 

４ 主 管  静岡県障がい者水泳協会 

５ 協 力  静岡ビル保善㈱、静岡県赤十字水上安全奉仕団、焼津市水泳協会 

６ 種 目  参加者の泳力に応じて以下よりお選びください。 

       【５分間で SHOW!!】・【25m平泳ぎ】・【25m背泳ぎ】・【25m自由形】 

       【25mバタフライ】・【4×25mフリーリレー（泳法は自由）】 

 

７ 日 程 

 （1）受  付  9：00 ～ 

 （2）ア ッ プ  9：15 ～ 9：45 

 （3）開 会 式  9：50 ～ 

 （4）競技開始 10：00 ～ 

    ①５分間で SHOW!! 

    ②25m平泳ぎ 

    ③25m背泳ぎ 

    ④25m自由形 

    ⑤25mバタフライ 

    ⑥4×25mフリーリレー（泳法は自由） 

 

８ 参加料  １人 500円 

 



９ 申込方法 

 申込用紙（【個人】または【団体】様式１～４）に必要事項をご記入の上、申込先までご提出く

ださい。 

誓約書（様式４）につきましては、大会当日の受付時に提出していただいても構いません。 

なお、申込時に記載した個人情報につきましては、本イベント以外の目的で使用することはあ

りません。 

 

10 申込締切  令和６年９月 30日（月） 

 

11 注意事項 

①団体で申し込んだ方は、大会当日、各団体でまとめて受付をしてください。その際、参加料を

選手分まとめてお支払いください。 

②介助が必要な方は原則、保護者同伴でお願いします。参加する種目につきましては、入水でき

る介助者と競技に参加してください。 

③会場での事故等につきましては、各自または保護者等の責任で対処願います。 

④駐車場につきましては、中央駐車場をご利用ください。 

⑤雨天時は玄関付近が混み合い大変危険です。各団体１名以上の補助員を出して、交通整理にご

協力ください。 

⑥新聞やテレビ等の取材が入る可能性があります。また、記録用として写真撮影をしますので、

ご了承ください。 

⑦写真撮影を希望する方は撮影許可が必要になります。受付場所にて「氏名・住所・連絡先」を

記入し、ビブスを受け取ってください。撮影中は必ずビブスを着用してください。 

⑧選手及び役員には１人に１部、大会プログラムを配布します。 

⑨大会に関する問合せは、焼津市生きがい・交流部スポーツ課までお願いします。 

 

申込み・問合せ先 

 〒425-8502 焼津市本町二丁目 16-32 

 焼津市生きがい・交流部スポーツ課 

 TEL 054-626-9413  FAX 054-626-2188 

 メール：sports@city.yaizu.lg.jp 

 ※お問い合わせにつきましては、平日の 8:30～17:15の間にお願いします。 



参加者名 保護者名

連絡先住所

連絡先電話番号

メールアドレス

参加人数

男子中学生以下　　　　名 女子中学生以下　　　　名

男子高校生以上　　　　名 女子高校生以上　　　　名

男子中学生以下　　　　名 女子中学生以下　　　　名

男子高校生以上　　　　名 女子高校生以上　　　　名

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」　申込書① 【個人】様式1

（昼間に連絡のつくところを記入してください）

合計　　　　名

合計　　　　名

〒



名　　前 ふりがな 所属 性別 生年月日 年齢 5分間 25平 25背 25自 25バ 障害の種類 備考

例 鈴木　きてぃ すずき　きてぃ パシフィック・ドルフィン 女 1999.6.2 21 1 1 身 鈴木だにえると同レース不可
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6
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9
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13

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」　申込書②

＊希望種目に「１」で記入してください。足りない場合はコピーしてください。

＊障害の種類をわかる範囲でご記入ください。わからない場合は、そのまま障害名を記入してください。

　　　障害の種類について　　自：自閉　　　車：車椅子使用者　　　聴：聴覚障害　　　視：視覚障害　　　て：てんかん　　　知：その他の知的障害　　　身：その他の身体障害

参加者名 【個人】様式2

＊年齢は、令和6年11月17日現在で記入してください。

＊リレーオーダー（メンバー）は所定の用紙にて当日の朝、本部までご提出ください。



参加者名 ふりがな 所属 性別 年齢 コメント

例 鈴木　だにえる すずき　だにえる パシフィック・ドルフィン 男 21
例）お水がとっても怖かったのですが，今はずいぶん仲良しになりました。練習では，お口ぶくぶくができ
るようになりました。今日もがんばるので，みなさん見てください！などなど・・・（必ず記入してください）

1

2

3

4

5

6

7

＊5分間でSHOWに出場する方のコメント(紹介文）を記入してください。（泳いでいる間に紹介します）足りない場合はコピーしてください。

【個人】様式３
「令和６年度第2５回水に親しむ集い」

5分間でSHOW　コメント表



月 日

印 印

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」
誓約書（個人参加用）

【個人】様式4

水に親しむ集いへの参加にあたり、事故やけが等にじゅうぶん気をつけて参加いたします。

なお、事故等が発生した場合は、参加者個人の責任の下、対処いたします。

＊次の誓約に同意され、ご記入ください。

保護者名

令和6年

氏名

ふりがな ふりがな



団体名 団体責任者名

連絡先住所

連絡先電話番号

メールアドレス

参加人数

男子中学生以下　　　　名 女子中学生以下　　　　名

男子高校生以上　　　　名 女子高校生以上　　　　名

団体付帯のコーチ名

＊リレーオーダー（メンバー）は所定の用紙にて当日の朝、本部までご提出ください。

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」　申込書① 【団体】様式1

（昼間に連絡のつくところを記入してください）

4x25ｍフリーリレー(泳法は自由)

〒

チーム名

合計　　　　名



名　　前 ふりがな 所属 性別 生年月日 年齢 5分間 25平 25背 25自 25バ 備考

例 鈴木　きてぃ すずき　きてぃ パシフィック・ドルフィン 女 1999.6.2 21 1 1 鈴木だにえると同レース不可

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

＊希望種目に「１」で記入してください。足りない場合はコピーしてください。

＊障害の種類をわかる範囲でご記入ください。わからない場合は、そのまま障害名を記入してください。

　　　障害の種類について　　自：自閉　　　車：車椅子使用者　　　聴：聴覚障害　　　視：視覚障害　　　て：てんかん　　　知：その他の知的障害　　　身：その他の身体障害

団体名 【団体】様式2

＊年齢は、令和6年11月17日現在で記入してください。

＊リレーオーダー（メンバー）は所定の用紙にて当日の朝、本部までご提出ください。

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」申込書②



参加者名 ふりがな 所属 性別 年齢 コメント

例 鈴木　だにえる すずき　だにえる パシフィック・ドルフィン 男 21
例）お水がとっても怖かったのですが，今はずいぶん仲良しになりました。練習では，お口ぶくぶくができ
るようになりました。今日もがんばるので，みなさん見てください！などなど・・・（必ず記入してください）

1

2

3

4

5

6

7

＊5分間でSHOWに出場する方のコメント(紹介文）を記入してください。（泳いでいる間に紹介します）足りない場合はコピーしてください。

【団体】様式3
「令和６年度第2５回水に親しむ集い」

5分間でSHOW　コメント表



年 月 日

印

なお、事故等が発生した場合は、当団体の責任の下、対処いたします。

＊次の誓約に同意され、ご記入ください。

団体責任者名団体名

「令和６年度第2５回水に親しむ集い」
誓約書（団体参加用）

【団体】様式4

ふりがな ふりがな

水に親しむ集いへの参加にあたり、事故やけが等にじゅうぶん気をつけて参加いたします。


